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Sigaranın KötülüKlerine 
Bir YeniSi Daha eKlenDi

Blood Advances dergisinde 31 Ekim 2023’te yayımlanan, Teksas Üniversitesi MD 
Anderson Kanser Merkezinde yapılan bir araştırma, AML hastalığını taşıyan ve yirmi 
dört saat boyunca sigara dumanına maruz bırakılan farelerde hastalığın ilerlediğini ve 
tedavi başarısının önemli ölçüde azaldığını ortaya koydu.
Fareler üzerinde yapılan bu çalışma sigaranın lösemi hücreleri üzerinde olduğu kadar 
lösemi hücrelerinin yerleştiği mikro çevre üzerinde de etkili olduğunu söylüyor. Araştırma 
özellikle, FLT3-İTD moleküler bozukluğunu bulunduran fare modellerinde sigaranın 
MCL-1, DNMT3B ve RUNX1 gibi proteinlerin üretimini arttırdığını ve bu maddelerin 
bazılarının AML hastalığında gidişatı olumsuz etkilediğini gösterdi. 
Yine bu çalışmada sigaranın bırakılmasıyla moleküler değişikliklerin eski hâline 
dönebileceği belirtiliyor.
Sigaranın kötülükleri saymakla bitmiyor ve bu kötülüklere her gün bir yenisi daha 
ekleniyor.

LLM diyor ki; lütfen sigaradan uzak durunuz.
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Lösemi olmasın, Lenfoma olmasın, Miyelom olmasın
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Amerikan Kalp Derneğinin (American Heart Association-AHA) 2023 yılı Kasım ayında 
Philadelphia’da yapılan toplantısında sunulan bir çalışma, bir insanın kalp ve damar sağlığı 
ne kadar iyiyse yaşlanmanın o kadar geciktiğini ortaya koydu.
Yaş ortalaması 47 olan 6.500’den fazla yetişkin üzerinde yapılan çalışmada, diğer sosyal 
ekonomik ve demografik faktörleri de dengeledikten sonra, “Hayatın Temel 8’i ve Kontrol 
Listesi” (Life’s Essential 8 Checklist) kullanılarak en yüksek kalp ve damar sağlığı skoru 
ölçülüyor. 
Kalp damar sağlığını belirleyen “Hayatın Temel 8’i ve Kontrol Listesi”nde şu değişkenler 
bulunmaktadır:

Bu değişkenlere göre kişinin kalp ve damar sağlığı; düşük, orta, yüksek sağlık olarak üç 
grupta toplanmış ve listede skoru en yüksek olanların, en düşük puana sahip olanlara  
kıyasla gerçek yaşlarından en az altı yaş daha genç ortaya konulmuş durumda. Yani daha 
iyi kalp sağlığı, daha genç biyolojik yaş anlamına gelmekte.
Bu çalışma aynı zamanda yüksek kardiyovasküler sağlığa sahip olmanın yaşa bağlı diğer 
kronik hastalıklara yakalanma riskini azaltabildiğini ve ölüm riskini düşürdüğünü ortaya 
koydu.

Sağlıklı uyku

Sigara içmemek

Düzenli fiziksel faaliyetler

Sağlıklı diyet

Sağlıklı vücut ağırlığı

Kan şekerinin normal olması

Kolesterolün normal olması

Kan basıncının normal olması

Kalp Sağlığınız  
Yaşınızı BelirliYor
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Fazla Kilo teDavi 
BaşarıSını DüşürüYor

Beden kitle endeksi yüksek olan yani kilo fazlalığı, obezite sorunu olanlarda akut lenfoblastik 
lösemi (ALL) hastalığının tedavisi çok daha zorlu geçiyor ve beklenen başarı oranı çok daha 
düşük oluyor.
26 Eylül 2023’te Blood Advances dergisinde yayımlanan çalışma, Dana-Farber Kanser 
Enstitüsünde 2008-2021 yılları arasında 15-50 yaş aralığında olup ALL tedavisi gören 388 
hastada, tedavi sırasında yaşanabilecek hasta kayıpları riskinin kilo fazlalığı veya obezitesi 
olanlarda beş kat daha fazla olduğunu, sağ kalım başarısının da %20 daha düşük olduğunu 
ortaya koydu. 
Bu çalışma aynı zamanda beden kitle endeksi normal olan gençlerle ileri yaşlı olanlar 
arasında başarı açısından arada bir fark olmadığını; sorunun yaştan değil kilo fazlalığından 
kaynaklandığını söylemekte.



İsveç’te yapılan bir çalışma, dövme yaptıranlarda lenf 
kanseri (lenfoma) olma riskinin 21 kat arttığını ortaya 

koydu.
21 Mayıs 2024 tarihinde eClinicalMedicine’da yayımlanan 
2007 ile 2017 yılları arasında 20-60 yaş aralığında lenfoma 
tanısı alan bireylerin dahil edildiği çalışmada, riskin dövme 

boyutundan bağımsız olarak kullanılan mürekkebin lenf 
bezelerinde yarattığı iltihap sonucunda geliştiği 

gösteriliyor.  
Dövme yaptıranların sayısı gün geçtikçe artmakta.  

Birçok araştırma bu oranın Avrupa’da %20, ABD’de 
yaklaşık %30 olduğunu söylüyor. Uluslararası Kanser 
Araştırma Ajansı (IARC), dövme mürekkebinde endişe 

verici sayıda kimyasalları kanserojen olarak 
sınıflandırmıştı. Çoğu insanın ilk dövmesini genç yaşta 

yaptırdığını düşündüğümüzde, bunları yaptıran kişilerde 
dövme mürekkebindeki kimyasal bileşenlere neredeyse 

tüm yaşamları boyunca maruz kaldıkları söylenebilir.
Dövme yaptırmadan önce tüm bunları göz önüne alarak 

bir kere daha düşünün deriz.

ka
ns

er

GUzelliGi Bilinmez Ama 
ZararlI OlduGu Kesin  

DOvme (Tattoo)
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Merhabalar ben Sultan Akyüz, savaşma-
ya genç yaşta başlayanlardanım. On 
sekiz yaşında henüz yetişkin olmuşken; 
gezip okuluma devam etmem gereken 
yaşlarımda hastanelerde tetkik verip, 
kendi kararlarımı vermeye başlamıştım. 
Öyküm tam anlamıyla 2018’de boynum-
da minik bir kitle hissetmemle başladı. 
Küçük bir ilçede yaşadığım için gittiğim 
ilk hastanede pek bir şey yapılmadı ve 
durumum anlaşılamadı. Ben bunları 
yaşarken çok sevdiğim baba yarım, 
amcam da kemoterapi tedavisi alıyordu. 
Aslına bakılırsa başlarda hastalığından 
benim de haberim yoktu. Ailem üzülme-
yeyim, canım sıkılmasın diye bana söy-
lememişti. Onlara asla kızmıyorum çünkü 
nihayetinde iyiliğimi istiyorlardı. İşte biz 
bu yola amcamla birlikte çıktık ve birlikte başardık. 
Hastalık ilerleyen zamanlarda kilo kaybı, gece terlemesi, öksürük, kaşıntı ve hâlsizlikle kendi-
ni gösterdi. Ultrason, tomografi sonuçlarıyla biyopsi yapılmasına karar verildi. Biyopsi sonu-
cundan sonra tanı konuldu: Hodgkin lenfoma.
Tedaviyi yaşadığım şehirde değil de başka şehirde almam gerektiğini düşündük ve bu kararın 
ardından şehir değiştirdim. Hastane ve doktorum da değiştiği için tetkiklere sil baştan baş-
landı. Katettiğim yolun başına dönmek pekâlâ benim için çok zor oldu. Kendimi tanışmış 
olduğum harika doktoruma emanet etsem de sonuç beklediğimizden farklı olmadı: Hodgkin 
lenfoma… Bunlar olurken geceleri uyuyamıyor, türlü zorluklar çekiyordum ve hastalıkla hâlâ 
tam manasıyla tanışmış değildim. Bu hastalığa tamamen hâkim olmam da doktorum saye-
sinde gerçekleşti. Benden hiçbir şeyi saklamadı ve tüm şeffaflığıyla sürecin içinde olmamı 
sağladı. İşte o zaman farkına vardım ve hastalığımı araştırmaya başladım. Ne yapılır? Ne 
yapılmaz? İyileşme oranı nedir? Onlarca soru işareti…
Bundan sonraki süreç tedavilerle geçti. Tedavinin sonunda bulantı ve hâlsizlik beni zorluyordu. 
Yine de her şeye rağmen süreç iyi gidiyor derken hastalığım nüksetti. Bunu öğrendikten sonra 
“Acaba nerede yanlış yapıyorum?” diye çok düşündüm ve cevabımı buldum. “Sultan, kendine 
yeterince dikkat etmiyorsun.” dedim. Başlangıçta zordu evet ama bundan sonrası benim için 
daha zor oldu. Tedavim değişti, bu seferki tedavim daha ağırdı ve süreci hastanede yatarak 
geçirdim. Bulantılar, hâlsizlik ve iştahsızlığım kaldığı yerden devam etti. Bir süre bu tedaviyi 
aldıktan sonra sonunda olumlu bir sonuç almaya başladım. “Evet başarıyorum.” dedim. 
Sonrasında ise doktorum nakil olmam gerektiğini söyledi. Nakil sürecim biraz zorlu geçti. En 
zor olan olan kısmı ise ağır ilaçlar almam değil de kemoterapiden dökülen ve yeni uzamaya 
başlayan saçlarımın kesilmesi oldu. Ama yılmadım, ben neleri atlattım bunu da atlatırım diye 
kendimi teskin ettim. Nakil için kemoterapi tedavisine başlandı. Bu süreç diğerlerine göre 
daha uzun ve sancılı bir süreçti. Yorgunluk, enfeksiyon, iştahsızlık, ateş gibi komplikasyonların 
hepsi gerçekleşti ama asla pes etmedim. 

İnanmak Başarmanın Yarısıdır
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Kemoterapi bitiminde nakil günüm geldi. “İşte yeni hayatıma başlıyorum!”. Çok şükür ki nakil 
sonrası daha kolay ve güzel geçti. 
Her şeye rağmen sevdiklerime, hayata sıkı sıkı tutundum. Bu hastalıkta zorluklar yaşadım 
ama çok iyi şeyler de kazandım. Ne demişler; “Her şerde vardır bir hayır.” Bu süreçte ailem 
her zaman yanımda, sağımda, solumda oldular. Tabii ki hastalık sürecinde bebek hâliyle beni 
mutlu eden, her şeyi unutturan yeğenim, canım, her şeyim Ömer Ali’m neşe kaynağım oldu. 
Şu an hayatımda her şey yolunda. İnanmak başarmanın yarısıdır. Ben inandım, başardım ve 
kazandım. Şimdilerde eski hayatıma döndüm demiyorum. Çünkü çok daha bilinçli olduğum 
daha güzel bir hayata sahibim. Diğer hastalara tavsiyem; asla savaşmayı bırakmayın. Her 
kötü günün ardında sizi daha güzel ve aydınlık günler bekliyor. Sevdiklerinize sıkı sıkı sarılın.
Sağlıkla kalın...

Sultan Akyüz
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Sigara  
en tehlikeli düşman

Yeterli ve iyi uyku 
sağlığın başı

Obezite: Öldürür Sıfır alkol, sıfır sigara

Size tedavi olarak 
önerilen her türlü  
ot ve gıdalardan 
uzak durunuz. 

Miyelom otlarla 
iyileşmez, 

     miyelomdan 
korkmuyoruz

Sağlıklı yaşam için  
yürüyüş şart.

Sağlıklı beslen,  
hareket et, iyi 

hisset.


	KAPAKSECİLEN
	icindekiler
	bulten
	miyelom_hasta_a4
	12LLM_a4
	1
	2yeni
	3yeni
	4
	5
	arkakapak

